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Protokół 

z XLVIII sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 30 maja 2023 r.  

XLVIII sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice, obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Ad. 1 

Otwieram 48 sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana online 

oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać danych osobowych. 

Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt Gminy 

Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ustęp 1b ustawy  

o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ustęp 3 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej. Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można 

znaleźć na stronie BIP Gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych uczestniczących  

w sesji, witam Wójta, Zastępcę Wójta, kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, 

sołtysów, radnych powiatowych. Witam mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez 

transmisję oraz witam naszych gości: Panią Barbarę Bandoła, Starostę powiatu 

pszczyńskiego oraz Pana Grzegorza Nogłego Członka Zarządu powiatu pszczyńskiego. 

Radnych proszę o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach 

uczestnicy 15 radnych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Ad. 2 

Przedstawię teraz porządek sesji:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XLVII sesji z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2023-2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/425/2022 Rady Gminy Pawłowice  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w 2023 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne   

w kompostowniku przydomowym. 

12. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie obrad.  
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Czy ktoś ma uwagi lub poprawki do porządku obrad? 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Zgłaszam poprawkę do dzisiejszego porządku obrad. Pani Przewodnicząca, proponuję,  

aby z dzisiejszych obrad zdjąć punkt 11, a dotyczy on kompostowania biodegradowalnych 

odpadów w związku z tym, że uchwała z 2020 roku mówi o stawce 3 zł. Jest ona 

bezterminowa. Skoro nie zmieniamy wysokości tej ulgi, w związku z tym bezprzedmiotowa 

staje się uchwała w tym zakresie w punkcie 11. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Wniosek Pana Wójta o wykreślenie 11 punktu z porządku obrad będziemy musieli poddać 

pod głosowanie. Czy Panowie są gotowi? Czyli proszę przystępujemy do przegłosowania 

wniosku Pana Wójta o wykreślenie punktu 11 z porządku obrad dzisiejszej sesji.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof 

Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej 

Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski. 

Czyli z dzisiejszego porządku obrad wykreślamy punkt 11, automatycznie punktem 11 

będzie: informacja Przewodniczącego i Wójta, a punktem 12 wolne głosy i wnioski. Drodzy 

Państwo zanim przystąpimy do naszych obrad poproszę jeszcze o zabranie głosu naszych 

gości Panią Barbarę Bandoła Starostę powiatu pszczyńskiego z Panem Grzegorzem 

Nogłym.  

STAROSTA POWIATU PSZCZYŃSKIEGO BARBARA BANDOŁA 

Przewodnicząca, wysoka Rado, Panie Wójcie pozwolicie Państwo, że dzisiaj wykorzystując 

również uroczysty moment, bo jednak obrady sesji to zawsze ważny moment dla każdej 

społeczności, złożymy Państwu i w tym momencie również mieszkańcom Gminy Pawłowice 

życzenia. Chciałabym tylko wyjaśnić, że nie mogliśmy uczestniczyć w oficjalnych 

obchodach 50-lecia Gminy Pawłowice, ze względu na wcześniej zaplanowane obowiązki  

związane również z wyjazdem. Wiemy, że uroczystość była godna, bardzo piękna, już  

z tego miejsca też gratulujemy tej uroczystości, ale pozwolicie Państwo, że w imieniu 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, Rady Powiatu Pszczyńskiego przekażemy Państwu na ręce 

Pani Przewodniczącej i Pana Wójta najlepsze życzenia. My samorządowcy wiemy, że siła 

państwa zależy od mądrej i odpowiedzialnej pracy samorządów. Historia Pawłowic, która 

sięga bardzo głęboko jest bardzo godna. Przez ostatnie 50 lat zaznaczyła  

się no wyjątkowym rozwojem gminy i tego ostatniego okresu chcemy serdecznie 

pogratulować. Po roku 90, kiedy powstały samorządy już w nowej Polsce, w nowych 

realiach i w nowej rzeczywistości na pewno czas, który wtedy nastąpił wykorzystaliście 

Państwo bardzo pięknie. Gmina się rozwija i pięknieje z dnia na dzień, to chyba bardzo 

ważne, żeby nasze sprawy, sprawy mieszkańców były dobrze rozstrzygane i dobrze 

prowadzone właśnie w lokalnej społeczności. Chciałam Państwu pogratulować tego 

zaangażowania, tej współpracy, za współpracę z samorządem powiatowym, młodszym 

jednak sporo od samorządów gminnych również bardzo podziękować, no i życzyć dalszego 

pięknego rozwoju Gminy Pawłowice. Wszystkiego dobrego. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Szanowni Państwo, drodzy Radni serdecznie dziękujemy za prezent, który Powiat właściwie 

deklaruje, tj. dalszą współpracę z nami. Myślę, że przed nami jeszcze wiele, wiele 

wspólnych prac. Chociażby budowa ulicy Zebrzydowickiej, aktualnie tu radni  

z Pielgrzymowic na to czekają. Została już podpisana umowa, kończymy w Pawłowicach 

chodnik przy ulicy Wyzwolenia, oczywiście powódź już chyba w centrum Pawłowic też nie 

grozi, bo tutaj została już wykonana kanalizacja deszczowa. No ale ja myślę, że to nie 

koniec naszej współpracy w tym roku. Zawsze Pawłowice łącznie z Pszczyną  

współpracowały. Myślę, że ta współpraca dalej będzie tutaj owocowała, także serdecznie 

dziękujemy za współpracę, za oczywiście życzenia z okazji tych 50 lat i oby Powiat swoje 

50-lecie również mógł za niedługo obchodzić. Wszystkiego dobrego. Dziękujemy bardzo. 
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Ad. 3 

Zatwierdzenie protokołu z 47 sesji z dnia 25 kwietnia 2023 roku. Projekt protokołu radni 

mieli udostępniony na tabletach, jest dostępny w BIP, nie wpłynęły żadne poprawki  

w związku z czym protokół uważam za przyjęty.  

Ad. 4 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grzegorza Cyrulika proszę o odczytanie wykazu pism, 

jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK  

Wykaz pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym, to jest  

od 25 kwietnia 2023 roku do 30 maja 2023 roku. Zawiadomienie o wszczęciu postępowań 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwał: numer XLVI/459/2023 z dnia 28 marca 2023 

roku w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w 2023 roku, numer XLVI/461/2023  

z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Pawłowice, nr XLVII/473/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacji na terenie gminy 

Pawłowice oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Pismo numer dwa, 

rozstrzygnięcia nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwał: nr XLVI/459/2023  

z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w 2023 roku,  

nr XLVI/465/2023 z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

zwiększenia świadomości prawnej w temacie transplantacji wśród lokalnej społeczności  

i numer XLVI/461/2023 z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Pawłowice. Pismo nr 3, Ocena Zasobów Pomocy 

Społecznej za 2022 rok. Nr 4, uchwała Rady Miasta Rybnika w sprawie wystąpienia  

z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi 

rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi 

międzynarodowej. Pismo numer 5, wniosek Jastrzębskiej Spółki Węglowej o zmianę 

zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Pawłowice, mających 

na celu umożliwienie dalszego funkcjonowania zakładów Jastrzębskiej Spółki Węglowej.  

Nr 6, uchwała I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 26 kwietnia 

2023 roku w sprawie opinii o przedłożeniu przez wójta gminy Pawłowice sprawozdania  

z wykonania budżetu za 2022 rok. Nr 7, pismo Prokuratury Rejonowej w Jastrzębiu-Zdroju 

w temacie stref płatnego parkowania. Pismo numer 8, korespondencja Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Gliwicach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów przeznaczonych pod Specjalną Strefę Ekonomiczną  

w Pawłowicach. Nr 9, wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Warszowicach o zwiększenie 

dofinansowania do zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Pismo numer 10, 

zaproszenie na sesję Rady Powiatu Pszczyńskiego, nr 11 skonsolidowany bilans  

i sprawozdanie finansowe gminy Pawłowice za 2022 rok i pismo numer 12 sprawozdanie z 

realizacji Programu współpracy gminy Pawłowice z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2022. To były wszystkie pisma, jakie wpłynęły do Rady. Dziękuję 

bardzo. 

Ad. 5 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję, proszę teraz panią Wicewójt o informację z działalności międzysesyjnej. 

ZASTĘPCA WÓJTA GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Dzień dobry Państwu. Szanowni Państwo przedstawię sprawozdanie z działalności Wójta  

i jednostek organizacyjnych z okresu międzysesyjnego, czyli od 25 kwietnia do dnia 

dzisiejszego. Wykonanie budżetu gminy na dzień 30 kwietnia: dochody wykonano  

w wysokości 50 339 000 zł, co stanowi 40,2% planu, natomiast wydatki wykonano  

w wysokości 43 126 000 co stanowi 28,7% planu. Zadłużenie gminy na dzień 29 maja:  

z tytułu zaciągniętych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej to 2 518 800 zł. W referacie Księgowości i Budżetu w okresie 

międzysesyjnym przygotowano sprawozdanie finansowe gminy oraz skonsolidowany bilans 
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za rok 2022. W referacie Podatków i Opłat oprócz wielu bieżących zadań w referacie 

wystawiono aż 205 upomnień z tytułu zaległości w zapłacie drugiej raty podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz 172 upomnienia z tytułu zaległości w zapłacie 

pierwszej raty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W referacie Gospodarki 

Przestrzennej, Geodezji i Mienia: w dniu 27 kwietnia został ogłoszony przetarg ustny 

nieograniczony w formie licytacji na najem lokalu użytkowego położonego na targowisku 

w Pawłowicach przy ul. Zjednoczenia termin przetargu został wyznaczony na dzień 

jutrzejszy, czyli 31 maja. 28 maja zawarto akt notarialny w wyniku którego gmina zakupiła 

nieruchomość przy ulicy Mickiewicza w sołectwie Pawłowice. W związku ze zbyciem 

nieruchomości w sołectwie Warszowice, 28 kwietnia została wydana decyzja w sprawie 

ustalenia jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Kwota opłaty wynosi 

504 682 zł. Aktualnie w referacie również trwa wycena nieruchomości parafialnych  

w Pawłowicach przy ulicy Biskupa Pawłowskiego na potrzeby ewentualnego zakupu.  

W zakresie oświetlenia drogowego w trakcie realizacji jest budowa oświetlenia ulicznego 

końcowy odcinek ulicy Ruptawskiej w Pielgrzymowicach oraz oświetlenie na wcince ulicy 

Śląskiej w Krzyżowicach. Inwestycje drogowe: w trakcie projektowania w dalszym ciągu 

mamy budowę drogi gospodarczej przy DK81 pomiędzy ul. Myśliwską i ul. Strumieńską  

z budową chodnika, ścieżki pieszo-rowerowej oraz przejścia dla pieszych przez DK81. 

Aktualnie otrzymaliśmy już dokumentację projektową, trwa sprawdzanie tejże 

dokumentacji. Przebudowa mostu w ciągu ulicy Lipowej w Golasowicach - otrzymaliśmy 

również dokumentację projektową i trwa sprawdzanie tej dokumentacji. Kolejne zadanie 

to Przebudowa ulicy Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej 

w Pawłowicach i tutaj do 2 czerwca został przedłużony termin wprowadzenia wyjaśnień  

do dokumentacji projektowej w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego. Kolejne 

zadanie to budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą pomiędzy DW933, ulicą 

Pszczyńską i ulicą Zapłocie w Pawłowicach - tutaj są prowadzone prace projektowe.  

I ostatnie tutaj zadanie, które jest projektowane to przebudowa odcinka ulicy Mickiewicza 

wraz z budową drogi obsługującej tereny inwestycyjne w Pawłowicach. Zadania budowlane 

to przebudowa ulicy Podlesie w Pielgrzymowicach i ulicy Bocznej w Jarząbkowicach oraz 

zadanie związane z modernizacją infrastruktury transportu publicznego, chodzi o tzw. 

elektromobilność, gdzie czekamy na doprowadzenie obiektów do możliwości 

przeprowadzenia odbiorów końcowych. Prace na drogach innych zarządców dróg na terenie 

gminy to m.in. budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej ulicy Wyzwolenia na odcinku 

od skrzyżowania z ulicą Zapłocie do skrzyżowania z ulicą Szybową oraz poprawa 

bezpieczeństwa powodziowego poprzez przebudowę systemu odwodnienia centrum 

Pawłowic. Tutaj zakończono już budowę kanalizacji deszczowej, do wykonania pozostały 

roboty odtworzeniowe nawierzchni oraz wykończeniowe. Z inwestycji kubaturowych  

z zadań projektowych: aktualnie trwa proces projektowania budowy skateparku  

w Warszowicach, przebudowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Warszowicach 

oraz trzecie zadanie, które jest projektowane to przebudowa instalacji wody użytkowej 

oraz hydrantowej w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach. Prace budowlane 

kubaturowe: została zakończona już i rozliczona duża inwestycja Budowa sali 

gimnastycznej wraz z rozbudową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach oraz 

kolejne zadanie, które zostało zakończone i rozliczone to adaptacja pomieszczeń w Szkole 

Podstawowej w Pielgrzymowicach. Zadania, które trwają to budowa Domu Ludowego  

w Krzyżowicach, budowa akustycznej ścieżki sensorycznej na terenie placu zabaw  

w Jarząbkowicach oraz zagospodarowanie terenu w Pawłowicach przy ulicy Biskupa 

Pawłowskiego. Tutaj został przekazany plac budowy, termin wykonania tego zadania  

to 31 sierpień bieżącego roku. Kolejne zadanie to przebudowa przyłącza kanalizacji 

sanitarnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach, przebudowa placu zabaw 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach oraz termomodernizacja Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących. Tutaj przekazano materiały przetargowe do biura zamówień 

publicznych. Zamówienia publiczne: zostały ogłoszone przetargi na zakup samochodu dla 

OSP Warszowice, modernizacja pokrycia dachów hali sportowej i krytej pływalni Gminnego 

Ośrodka Sportu w ramach zadania zwiększenie efektywności energetycznej tegoż budynku. 

Kolejne zadanie to przebudowa placu zabaw Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Golasowicach, termin otwarcia ofert to 12 czerwiec. Ponadti został ogłoszony przetarg 

na zakup energii elektrycznej i tutaj mamy termin otwarcia ofert 23 czerwiec. 
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Postępowania, które są na etapie rozstrzygnięcia to zbiórka odpadów od mieszkańców. 

Zadania w zakresie wodociągów i kanalizacji: w Wodociągach Pawłowickich ponownie 

przygotowano i ogłoszono zapytanie ofertowe dotyczące wykonania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla zadania przebudowa oczyszczalni mechaniczno-biologicznej 

Pniówek-Krzyżowice w zakresie budowy zbiornika retencyjnego wraz z wyposażeniem 

technologicznym i zagospodarowaniem terenu oczyszczalni. W ramach prowadzonego 

postępowania wpłynęły dwie oferty. Postępowanie zostało unieważnione z uwagi na brak 

wystarczających środków na sfinansowanie tego zadania. W ramach projektu 

dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład trwają prace związane z przebudową 

sieci wodociągowej przy ulicy Pszczyńskiej i Żorskiej w Warszowicach. Trwa również 

realizacja, przebudowa i remont stacji uzdatniania wody w Golasowicach oraz rozpoczęto 

realizację zadania budowa kanalizacji sanitarnej ulicy Wyzwolenia w Pawłowicach. 

Pozostałe prace w jednostce w okresie międzysesyjnym: wykonano czyszczenie  

i konserwację studni głębinowych doprowadzających wodę do stacji uzdatniania wody  

w Warszowicach. Trwa również przegląd hydrantów na terenie sołectw oraz uruchomiono 

wszystkie stacje wody pitnej na terenie gminy. W Gminnym Zespole Komunalnym  

w okresie międzysesyjnym wykonano prace remontowe w kuchni oraz zabudowano nowy 

podest sceniczny dla Domu Ludowego sołectwa Pniówek. Wyremontowano domki 

jarmarczne, zabudowano 5 ławek na terenie sołectwa Osiedle Pawłowice, które zostały 

zakupione w ramach funduszu sołeckiego oraz wykonano przeglądy obiektów 

wielkopowierzchniowych będących własnością gminy. W zakresie ochrony środowiska 

możemy się pochwalić: Szkoła Podstawowa nr 1 otrzymała nagrodę z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 48 tysięcy na realizację 

Zielonej Pracowni. Należy zaznaczyć, że w pierwszym etapie tego konkursu szkoła dostała 

już nagrodę w wysokości 12 000 zł na pokrycie wkładu własnego. Dzięki temu placówka  

z Pawłowic otrzyma 100% dofinansowania to jest 60 000 zł na realizację szkolnej pracowni 

na potrzeby nauk przyrodniczo-biologicznych, w tym zakup pomocy dydaktycznych. 

Pozytywnie został również rozpatrzony wniosek, który został złożony do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o pozyskanie środków  

na dofinansowanie zbiórki i zagospodarowanie folii rolniczej oraz opakowań po nawozach. 

W Ośrodku Pomocy Społecznej w ramach programu Polskie Sieci Elektroenergetyczne 

Spółka Akcyjna, Ośrodek Pomocy Społecznej złożył projekt pod nazwą "Wzmocnij swoje 

otoczenie". Został złożony również wniosek aplikacyjny do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego w ramach poddziałania Eliminacja Zdrowotnych Czynników Ryzyka 

w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłowicach. Celem projektu jest poprawa ergonomii 

oraz eliminacja czynników ryzyka w miejscu pracy. Ponadto w Ośrodku Pomocy Społecznej 

kontynuowane jest wsparcie dla grupy osób z niepełnosprawnością, która spotyka  

się w każdą środę w Osiedlowym Domu Kultury. Kontynuowane są zajęcia w ramach szkoły 

dla rodziców oraz Program "Opieka wytchnieniowa edycja 2023 rok". Prowadzone prace 

społecznie-użyteczne, wykonywane są przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 

Prowadzone jest również wsparcie psychologiczne. W referacie Spraw Obywatelskich trwa 

weryfikacja programów w zakresie profilaktyki zaburzeń depresyjnych wśród dzieci  

i młodzieży. Od 26 maja do 30 maja trwa w Pszczynie kwalifikacja wojskowa dla Gminy 

Pawłowice. W Gminnym Zespole Oświaty opracowano do zatwierdzenia arkusze 

organizacyjne szkół i przedszkoli na kolejny rok szkolny czyli 2023/2024. Został również 

złożony wniosek o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki  

dla uczniów z Ukrainy oraz otrzymaliśmy środki w kwocie 49 900 zł za miesiąc kwiecień  

na pokrycie kosztów utrzymania uczniów z Ukrainy. W Gminnym Ośrodku Sportu 1 maja 

ruszyły zapisy na Bieg pawłowicki: bieg dzieci i młodzieży oraz sztafetę. Impreza obiegowa 

odbędzie się w dniach 26-27 sierpnia. 13 maja odbył się kolejny turniej piłkarski w ramach 

Pucharu sołectw. Trwają również intensywne prace budowlane związane z realizacją 

zadania inwestycyjnego II etapu modernizacji lodowiska. Zamontowano nowe oświetlenie 

na zadaszonym korcie tenisowym. W Gminnej Bibliotece Publicznej w okresie 

międzysesyjnym odbyły się spotkania w Klubach Miłośników Historii oraz Podróżnika 

Pasjonaty. Odbył się również Ogólnopolski Tydzień Biblioteczny uwieńczony piknikiem  

z biblioteką. W ramach cyklu zajęć dla dzieci "Podróże po literaturze" były organizowane  

w ramach dofinansowanego przez Fundację cyklu zajęć. W bibliotece centralnej oraz filiach 

zorganizowano warsztaty pod tytułem "Papierowy zawrót głowy". W okresie 

międzysesyjnym Gminny Ośrodek Kultury zorganizował konkurs plastyczny 30 Dni 



6 
 

Pawłowic. Zespoły Jarząbkowianki i Talizman wzięły udział w Narodowym Przeglądzie 

Zespołów Regionalnych Złoty Kłos, Eurofolklor 2023 Zebrzydowice. Zespół Ludowy 

Talizman zajął drugie miejsce w 29 Przeglądzie Zespołów Regionalnych Złoty Kłos.  

W miesiącu maju odbyły się spotkania dla seniorów na których tematami były Bezpieczny 

senior, Spotkanie z przedstawicielami Powiatowej Policji w Pszczynie, Ruch to zdrowie, 

Taniec integracyjny, Zajęcia z instruktorem, Powiatowy Festiwal Aktywności Senioralnej  

i Targi senioralne. Podczas jubileuszowej gali Klejnoty Ziemi Pszczyńskiej odznaczenia  

w kategorii "Kobieta obyczajów i tradycji" została wyróżniona instruktorka działająca  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach Pani Danuta Brandys. W ramach lokalnej 

inicjatywy zorganizowano: Rodzinne zawody wędkarskie, „Jaki dzień wesoły” Festyn 

rodzinny w Pielgrzymowicach, Spotkanie z okazji Dnia Matki w Pawłowicach oraz Dzień 

Matki na Pniówku. W referacie Informatyki opracowano nagranie o funkcjonowaniu Urzędu 

w języku migowym. Opracowano również procedury o zapewnienie dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami oraz o żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej. W referacie 

Informatyki również pracownicy współpracują z referatem Spraw Obywatelskich w kwestii 

dotyczącej wdrożenia Karty Mieszkańca. Złożono wniosek o dofinansowanie z Giełdy 

Miejskich Technologii oraz odbyło się spotkanie robocze z kolejną firmę proponującą 

rozwiązania technologiczne. W referacie Promocji i Integracji Europejskiej zorganizowano 

uroczystość 50-lecia gminy Pawłowice, która odbyła się 26 maja. Trwają przygotowania  

do otwarcie wodnego placu zabaw w Pawłowicach, który przygotowany jest na 1 czerwca. 

Opracowany został Raport o stanie gminy, który jutro radni otrzymają na swoje tablety. 

Trwa opracowanie publikacji na podstawie raportu o stanie gminy. Zorganizowano również 

nabór na inspektora do spraw funduszy zewnętrznych do referatu Promocji. Naboru nie 

rozstrzygnięto. Żaden z kandydatów nie posiadał odpowiedniego doświadczenia i wiedzy, 

aby została nawiązana umowa o pracę. W zakresie funduszy zewnętrznych przygotowane 

są wnioski o dofinansowanie z Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej między innymi  

na zagospodarowanie terenu w Pawłowicach przy ulicy Biskupa Pawłowskiego na kwotę 

150 000 oraz na budowę skateparku w Warszowicach, również na 150 000. Kolejny 

wniosek to jest na zakup koszy zewnętrznych do segregacji śmieci dla jednostek 

organizacyjnych na kwotę 15 000 zł. Wniosek został złożony do Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na przebudowę placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Golasowicach w ramach konkursu ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania „Ziemia 

Pszczyńska”. Wniosek ten otrzymał dofinansowanie o wartości 63 600 zł. Kolejne zadanie 

to zrealizowano i ostatecznie rozliczono wniosek o wsparcie dla uczniów z Ukrainy w gminie 

Pawłowice o wartości 34 400 zł z dofinansowania w wysokości 30 900 zł. Ponadto w okresie 

międzysesyjnym Wójt Gminy Pawłowice uczestniczył w zarządzie Stowarzyszenia Gmin 

Górniczych, w Konwencie Wójtów w gminie Lubomia. Odbyło się również spotkanie  

w Urzędzie Gminy z uczniami z Włoch w ramach wymiany uczniów programu Erasmus. 

Zostały uzgodnione miejsca parkingowe na potrzeby przystanku linii kolejowych  

w sołectwie Warszowice. Przeprowadzono również kontrolę placów zabaw pod względem 

ich bezpieczeństwa. W Urzędzie Gminy odbywają się cykliczne dyżury między innymi 

pracownika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, pracownika Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

oraz pracownika Kopalni Węgla Kamiennego działu szkody górnicze. Dziękuję.  

Sprawozdania stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

Ad. 6 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję bardzo. Proszę teraz przewodniczących komisji o informację z działalności 

międzysesyjnej. Jako pierwszą proszę Panią Karolinę Szymaniec-Mlicką przewodniczącą 

Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego. 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 

Dziękuję, w okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 

trzy spotkania: w dniu 16 maja, 23 maja oraz w dniu dzisiejszym 30 maja. 16 maja wraz 

z Komisją Działalności Społecznej, było to nasze wspólne posiedzenie. Odbyła się komisja 

objazdowa po terenie gminy Pawłowice w zakresie stanu bezpieczeństwa na drogach, pod 

kątem analizy organizacji ruchu drogowego i ewentualnych zamierzeń, dalszej budowy, 

bądź remontów a także w temacie oceny stanu utrzymania zieleni gminnej, rewitalizacji 
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parków, zagospodarowania, bezpieczeństwa, użytkowania placów zabaw, siłowni i altan. 

23 maja na posiedzeniu wspólnym z Komisją Działalności Gospodarczej spotkaliśmy  

się z przedstawicielami Jastrzębskiej Spółki Węglowej w zakresie złożonego przez nich 

wniosku odnośnie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pawłowice. Tradycyjnie już opiniowaliśmy projekty uchwał w sprawie zmian budżetu gminy 

Pawłowice na 2023 roku oraz w zakresie wieloletniej prognozy finansowej gminy Pawłowice 

na lata 2023-2028. 23 maja także rozmawialiśmy na temat ścieżki pieszo-rowerowej  

na terenie leśnym w Jarząbkowicach i zagwarantowania możliwości użyczenia terenu na tą 

inwestycję od Lasów Państwowych. Opiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Pawłowice w 2023 roku. Rozmawialiśmy także na temat wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2023-2026  

dla Wodociągów Pawłowice. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty. Dyskusji poddana została także kwestia wysokości opłaty za zniżki z tytułu 

kompostowania. W dniu dzisiejszym 30 maja spotkaliśmy się jeszcze przed sesją o godzinie 

14:30, aby wraz z Komisją Działalności Społecznej zaopiniować raz jeszcze stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zmianę w uchwale dotyczącej budżetu 

gminy Pawłowice na 2023 rok. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Proszę Pana Zbigniewa Duszę przewodniczącego Komisji Działalności Społecznej.  

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ ZBIGNIEW DUSZA 

Komisja Działalności Społecznej w okresie międzysesyjnym spotkała się trzykrotnie 16, 23, 

30 wspólnie z Komisją Gospodarki i Mienia Komunalnego. Tematykę omówiła Pani 

Przewodnicząca. W części przeznaczonej dla Komisji Społecznej omawialiśmy 23 maja 

działalność organizacji pozarządowych i stowarzyszeń w gminie Pawłowice. Poddaliśmy 

analizie Regulaminy konkursów o tytuł najlepszego sportowca gminy i regulaminy 

stypendialne. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Panią Helenę Materę przewodniczącą Komisji rewizyjnej. 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ HELENA MATERA 

Dziękuję. Komisja rewizyjna odbyła 2 posiedzenia w okresie międzysesyjnym: 17 maja  

w Wodociągach odbyła się kontrola rozliczenia dotacji, dochodów, wydatków w porównaniu 

do dwóch lat poprzednich, stan realizacji inwestycji realizowanych przez Wodociągi 

Pawłowice. 24 maja kontrola działalności Gminnego Zespołu Komunalnego w Pawłowicach, 

koszty utrzymania zespołu, zakres wykonanych robót oraz wydatki w porównaniu do dwóch 

lat poprzednich. Drugim tematem w tym samym dniu posiedzenia była kontrola wykonania 

budżetu za 2022 rok, sporządzenie wniosku do Rady Gminy w sprawie absolutorium oraz 

opracowanie protokołu do absolutorium. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję, proszę Pana Tomasza Żuchowskiego przewodniczącego Komisji skarg, wniosków 

i petycji. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI TOMASZ ŻUCHOWSKI 

Dziękuję, w okresie międzysesyjnym komisja nie odbyła żadnego posiedzenia. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Przystępujemy do rozpatrywania zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. 

Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego wraz z Komisją Działalności Społecznej w dniach 23 i 30 maja 2023 roku. 

Projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają jej widoczne  

w BIP-ie.  

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Pawłowice 

na lata 2023-2028. Projekt uchwały zostały pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za, 1 głos wstrzymujący oraz Komisję 
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Działalności Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby zabrać głos 

na ten temat? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do przegłosowania uchwały. Proszę  

o głosowanie.  

Uchwała nr XLVIII/477/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2023–2028 została podjęta 14 głosami za. 

Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof 

Gryckiewicz, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina 

Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Damian Herman 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/425/2022 Rady Gminy Pawłowice  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za,  

1 wstrzymujący oraz Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. 

Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, wobec tego przystępujemy  

do przegłosowania powyższej uchwały.  

Uchwała nr XLVIII/478/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/425/2022 

Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 

2023 została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof 

Gryckiewicz, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina 

Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Damian Herman 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w 2023 roku. Projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosów za, 

Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, 

wobec tego proszę o przegłosowanie powyższej uchwały.  

Uchwała nr XLVIII/479/2023 w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Pawłowice w 2023 roku została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 5 

do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof 

Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej 

Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalania stawki takiej opłaty. Projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za, 1 głos wstrzymujący oraz 

Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały.  

Uchwała nr XLVIII/480/2023 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
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Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof 

Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej 

Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

Ad. 11 

Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. Proszę Pana Wójta. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Szanowni Państwo, chciałem serdecznie podziękować tutaj radnym, sołtysom, ale również 

wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w obchodach 50-lecia Gminy Pawłowice. 

Również w najbliższym czasie, w Dzień Dziecka, będziemy świętowali otwarcie wodnego 

placu zabaw. także zapraszam radnych i mieszkańców ze swoimi pociechami. Mam 

nadzieję, że pogoda będzie dopisywała tak jak w trakcie Dni Pawłowic. Także serdecznie 

wszystkich zapraszam. Dziękuję. 

Ad. 12 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Wolne głosy i wnioski. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, ja również chciałam 

podziękować radnym którzy brali udział w naszym 50-leciu oraz w 30-tych Dniach 

Pawłowic. Dziękuję bardzo, że byliście, że uczestniczyliście. Było to nasze wspólne święto. 

Dziękuję Wam bardzo.  

Ad. 13, 14 

W związku z tym, że nikt się nie zgłasza do wolnych głosów i wniosków obrady uważam  

za zamknięte. Dziękuję bardzo. 
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